Российская Федерация
Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, улица Центральная, 49,  телефон (факс) 8(415 44) 51035
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№  66 от 08.09.2016 года

О создании межведомственной комиссии
по обследованию жилого помещения
1.  Создать межведомственную комиссию по обследованию жилого помещения по адресу: Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Тундровая, дом 27, квартира 1, в следующем составе:
а)  Эчган Лиана Шакровна – глава администрации муниципального образования – сельское поселение «село Средние Пахачи»;

б)  Кульу Агриппина Николаевна – социальный педагог МКОУ Среднепахачинской средней школы;

в)  Сафин Альберт Габдуллович – мастер производственного участка ДЭС № 16 АО «Корякэнерго»;

г)  Ступин Виктор Юрьевич – Начальник пожарного поста села Средние Пахачи КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае».
2. Комиссии произвести обследования жилого помещения, составить акт обследования, и вынести заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания.
3. Данное распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «село Средние Пахачи».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения «село СредниеПахачи»:                              Эчган Л.Ш.
АКТ

обследования помещения

№ _______02______________________

________08 сентября 2016 года___________

(дата)

Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Тундровая, дом № 27, квартира № 1___________________________________________________________________

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы,

номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная Администрацией сельского поселения «село Средние Пахачи», Распоряжением Главы сельского поселения «село Средние Пахачи» от 08.09.2016 года № 66_____________________________________________________________

   (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти

    субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя: Эчган Лианы Шакровны – Главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи»;

     (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии: Кульу Агриппины Николаевны – социальный педагог МКОУ Среднепахачинской средней школы; Сафина Альберта Габдулловича – мастер производственного участка ДЭС № 16 АО «Корякэнерго»; Ступина Виктора Юрьевича – начальника пожарного поста села Средние Пахачи КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»,_________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов ____________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

Эчган Лианы Шакровны, Глава сельского поселения «село Средние Пахачи»_______

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению

Ковалевой Варвары Николаевны, Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Тундровая, дом 27, квартира 1_________________

(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес – для физического лица, наименование организации и занимаемая должность – для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения по адресу:

 Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Тундровая, дом № 27, квартира № 1, квартира муниципальная, 1975 года постройки._________________________

(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории:

квартира находится в одноэтажном двухквартирном доме, деревянный, крыша покрыта полимерным кровельным железом; рамы деревянные в удовлетворительном состоянии, окна остеклены, два полотна треснули; отсутствуют стекла на внутренних рамах; стены ровные, не оклеенные, по углам имеются трещины, местами отвалилась штукатурка; потолок во множественных трещинах; полы деревянные, из-за гниения половых балок осели, имеется небольшой наклон; электрические лампочки и розетки в комнате и на кухне  отсутствуют; деревянные проемы в удовлетворительном состоянии, входная дверь имеется; в квартире отсутствует система отопления; коммунальные удобства: система теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения отсутствуют.

Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указанием фактических значений показателя или описанием конкретного несоответствия:

отсутствуют стекла на внутренних рамах; стены ровные, не оклеенные, по углам имеются трещины, местами отвалилась штукатурка; потолок во множественных трещинах; полы деревянные, из-за гниения половых балок осели, имеется небольшой наклон; электрические лампочки и розетки в комнате и на кухне  отсутствуют; деревянные проемы в удовлетворительном состоянии, входная дверь имеется; в квартире отсутствует система отопления; коммунальные удобства: система теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения отсутствуют.

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания:

дом нуждается в капитальном ремонте, квартира в косметическом ремонте,  оштукатуривание стен, побелка потолка, замена половых балок и половрй доски, остекление окон, монтаж электропроводки, монтаж системы отопления.

квартира в текущем состоянии для проживания не пригодна

помещения_____________________________________________________________________

Председатель межведомственной комиссии:

___________________________________

____________Л.Ш.Эчган

(подпись)

   (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии:

___________________________________

____________А.Н.Кульу_____

(подпись)

   (ф.и.о.)

__________________________________

____________А.Г.Сафин______

(подпись)

   (ф.и.о.)

__________________________________

____________В.Ю.Ступин____

(подпись)

   (ф.и.о.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о признании жилого помещения пригодным (непригодным)

для постоянного проживания

№ _______02_____________________

_____________08.09. 2016 года___________

(дата)

Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Тундровая, дом № 27, квартира № 1___________________________________________________________________

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная Администрацией сельского поселения «село Средние Пахачи», Распоряжением Главы сельского поселения «село Средние Пахачи» от 08.09.2016 года № 66_____________________________________________________________

   (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти  субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя: Эчган Лианы Шакровны – главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи»;

     (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии: Кульу Агриппины Николаевны – социальный педагог МКОУ Среднепахачинской средней школы; Сафина Альберта Габдулловича – мастер производственного участка ДЭС № 16 АО «Корякэнерго»; Ступина Виктора Юрьевича – начальника пожарного поста села Средние Пахачи КГКУ «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае»,_________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _____________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

Эчган Лианы Шакровны, Глава сельского поселения «село Средние Пахачи»_______

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

квартира в текущем состоянии для проживания не пригодна_______________

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается, что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о том, что

дом подлежит капитальному и косметическому ремонту___________________

      (приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения об оценке соответствия  помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и о его пригодности (непригодности)
для постоянного проживания)

Председатель межведомственной комиссии:

___________________________________

____________Л.Ш.Эчган

(подпись)

   (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии:

___________________________________

____________А.Н.Кульу_____

(подпись)

   (ф.и.о.)

__________________________________

____________А.Г.Сафин______

(подпись)

   (ф.и.о.)

__________________________________

____________В.Ю.Ступин____

(подпись)

   (ф.и.о.)